BN, mss. 714, fol. 235-348.

ED. L. FERNÁNDEZ, *Colección diplomática de la abadía de Santa María de Benevívere*, Madrid, 1967, doc. 32.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Santi Amen. Quando quidem sanctum est xenodochia construere, monasteria edificare, operibus sanctis insistere et ab eis nunquam deficere sed de bono in melius, de die in diem proficere, et secundum scripturam ire de virtute in virtute, ut videri posit Dus Deorum in Syon.

Propterea ego Guterrius Minionis et uxor mea domna Xemena Gomez et sorores meae Maior Muniz et Maria Muniz una cum nepotibus de Monio Velazquez, et cum nepotibus de Urraca Velazquez damus Deo et Beatae Mariae eiusdem genetrici et ordini Beneviverensis facimus quoque cartam donationis de illo ponte qui dicitur Deus tam bene, cum ecclesia Sanctae Mariae, et cum suo hospitali, et cum omnibus pertinentiis et directuriis suis scilicet villas, ecclesias, solares heremos et populatos, terras cultas et incultas, vineas, salinas, azenias, paratas, molendinos et azenas, prata, montes, fontes, sicut praediximus cum omnibus pertinentiis et directuriis suis.

Has inquam haereditates cum omnibus pertinentiis suis damus Deo et tibi Paschali, abbati de Beneviverere, et conventui eiusdem presenti et futuro, tali pacto et hac conditione ut istae praedictae haereditates non sint grangiae de Beneviverere, sed sit abbatia per se in perpetuum et filia monasterii de Beneviverere secundum instituta Beneviverensis ordinis.

Tali etiam conditione et pacto damus quod si aliquis qui hanc donationem facimus vel de pro genie nostra monasterium intrare voluit recipiatur in monasterio, illo in ordine nihil ab eo querant nisi quae dare potuerit. Si foemina fuerit recipiatur cum una ancilla sine ullo gravamine et vivat cum consilio et mandato abbatis ipsius loci.

Si quis vero quod absit nos aut nostra posteritas dives vel pauper persona magna vel parva qui contra hanc chartam donationis venire presumpserit aut inquietare volent, in primis iram Dei inveniat et ipsa hereditas in quadruplum reintegretur et insuper persoluantur vobis vel vocem vestram pulsanti millae libras auri in cauto ab illo et qui contempserit cum Datham at Abirom a terra absorveatur et sit maledictus et excommunicatus et a fide catholica segregatus, et cum Juda schariot in inferno damnatus in secula seculorum amen.

Facta charta in monasterio Sanctae Mariae de Beneviverere atque rovorata in capitulo eiusdem monasterii III idus januarii era M.CC.XXX.III. Regnante rege Eldefonso in Legione, in Galletia et Asturiis. Petrus Ferdinandi maior domus curiae regis. Laurentio Suarii signifer regis et tenente Benebentum. Roderico Ordonio maiore merino regis. Roderico Petri tenente Villa Fafilam. Petro Suarii archiepiscopus Compostellanus. Don Lupus Conchensis episcopus. Donno Malrico Legionensis episcopus. Johannes Gundisalvi Obetensis episcopus. Domno Martino

episcopus Neumantino.

Ego Guterrius Muniz et uxor mea Ximena Gomez et sorores meae Maior Muniz, et Maria Muniz una cum nepotibus de Munio Velazquez et cum nepotibus de Urraca Velazquez hanc chartam quam fieri iusimus roboramus et confirmamus.

Tali etiam pacto predictas hereditates vobis damus ut nullus abbas qui ibi electus fuerit presumat erigere e contra abbatem de Benevivere neque cum Roma neque cum rege neque allicuius potentia hordinis neque contra ordinem sed obediat ei secundum quod filia matri debet obedire et abbas de Benevivere non presumat gravare abbatem de Ponte supra instituta Beneviverensis ordinis.

Rodericus Martini, Petrus Guterri, Petro Cabeca de Varcial, Pelagio Joanni, Martini Michael de Villalpando, Egidus Moncellos, et consilium Beneventum visores, auditores et confirmatores. Fernandus Martini, Facundo de Sancta Marina, Didacus Garcia, Fernandus Stephani, Nicholao de la Pedreira, Pedro Moro de Villela, Martinus Bonafide, Fernandus Moniz de Varcial, Petro Cabeca Galleco, Martinus Garsias, Michael Morion, Pelagio Andrea, Dominicus Martini de Arcos, Pedro Didaci de Burganes, Martinus Famet de Mielos, Joannes de Sancta Elena, Michael Presbiter, Manucus de Villaveca, Michael Roderici scripsit.

4

1203, junio, 7.

Miguel Salgado y su mujer Marina Domínguez donan al monasterio de Sobrado y a su abad Pelayo una tierra que tienen en Villaveza, que limita de una parte con la tierra de Pelayo Barroso, de otra parte tierra de Mio Cid, y de la otra la tierra del Puente.

Tumbo II, fol. 102v. y 103r.

ED. P. LOSCERTALES, *Tumbos del monasterio de Sobrado de los Monjes*, Madrid, 1976, II, doc. 268.

Principium scripti sub nomine Christi amen. Ea qua propter ego Michael Salgado una cum uxore mea domna Marina Dominici et cum filiis et filiabus nostris, propria nostra uoluntate damus et concedimus unam terram quam habemus in uillam quam uocitant Uilla Ueza in honore omnipotentis Dei ad Sanctam Mariam de Sobrado et ad dompnum abbatem Pelagio Ouequez et ad conuentum loci illius supranominatum por remedium animarum nostrarum et parentum nostrorum ut habeatis et possideatis et faciatis de illa quicquid uobis placuerit et faciamus de ea uobis kartam; et ista terra supranominata iacet supra Pelago Barroso, ex alia parte terra de Meo Zid, de tercia parte terra Pontis.

Et si aliquis uel aliqua, tam nostris quam extraneis, istum nostrum factum uoluerit dirumpere, in primis sit maledictus et communicatus et cum Iuda in inferno dampnatus et quantum inuaserit in quadruplum reddat et pulsanti uocem pectet C morabetinis.